**Expliciunt capitula libri tercij.
Incipit liber tercij. Ca. i.**

Iam satis dictum arbi-
troz de morum malis et
aiozum q̄ p̄cipue cauē-
da sūt. nihil deos flos
p̄p̄o cultoz i suo q̄m̄m̄
eoz maloz aggere p̄-
mere s̄ subuenire curas
se. sed poti⁹ vt maxie p̄mere egisse. Nūc de
illis malis vīdeo dīcedū que sola isti perperi
nolūt. qualia sūt fames morib⁹. bellū. expolia-
tio. captiuitio. trucidatio. tribulatio. et si q̄ si-
milia. iam in p̄mo libro commemorauim⁹. Nec
sola mali deputat mala que non faciūt maloz
nec erubescūt inter bona que laudat ipsi mali
esse q̄ laudat. magisq̄ stomachant si illa ma-
la habeat q̄ si mala vitā. quasi hoc sit homis
maxim bonū habē bona oia p̄ter seipm. Sed
neq̄ et alia mala que isti sola formidant dij eo-
rum qm̄ ab eis libere colebant. ne illis accide-
rint obstiterūt. Cum ei varijs p̄ diuersa loca
tp̄ibus añ aduentū redēptozis n̄ri innumerabī
libus. nōnullisq̄ etiā incredibilib⁹ cladibus
genus otere humanum. quos alios q̄z istos
deos mundus colebat. excepto vno p̄p̄o he-
breo et q̄busdā extra ip̄m p̄p̄m vbi cūq̄z gē-
dina digni occultissimo atq̄ iustissimo dei iu-
dicio fuerunt. Verū ne nimīū longū faciā. ra-
celo aliarū vsq̄ quaq̄z gentiū mala grauissi-
ma. quod ad romā p̄met romanūq̄z impiūm
tantū loquar. id est ad ip̄am p̄p̄e ciuitate. et
q̄cunq̄z illi terrarū vel societate diuēte. vel
obitōne subiecte sunt que sine p̄p̄esse ate ad-
uentum x̄pi. cum iā ad ei⁹ q̄si cor⁹ p̄ reipubli-
ce p̄tinerent **Ca. ij.**

Rimū ip̄a troia vel illū vnde origo ē
p̄p̄i romani. neq̄z em̄ p̄reūdum aut
dissimulādū est. quod et in p̄mo libro
attigi. edōde habēs deos et colēs. cur a gre-
cis victum captū atq̄z deletū est. Priamo in-
quūt sunt reddita laomedonte paterna per
iuria. Ergo verū est vt appollo atq̄z neptun⁹
eibē laomedōti mercenarijs opibus seruiret
Illis q̄ppe p̄mississe mercedē falsūq̄z iurasse p̄-
hibetur. Miror appollinē noiatū dinatores in-
tanto opificiolo laborasse nesciētē q̄ laomedōs
fuerat p̄missa negatur⁹. quanq̄z nec ip̄m ne-
ptunū patruū eius frēm iouis regē maris de-
cūt ignaz esse futurū. Nam hūc homerus
de stirpe enee. a cui⁹ posteris roma est. eū añ
illam vrbē obitā idē poeta fuisse dicat. induc-
magnū aliq̄d dinantē. quē etiāz nūbe rapuit

vt dicit ne ab achille occideret cupet cū ver-
tere ab imo. quod apud virgiliū dicitē struc-
ta suis manib⁹ piure menia troie. Nescientes
igit̄ tanti dij neptun⁹ et appollo laomedontē
sibi negaturū esse mercedē structozes menū
troianoz gratis et ingratis fuerūt Videāt
ne graui⁹ sit tales deos credere q̄z dijs tali-
bus peierare. Hoc em̄ nec ip̄e homer⁹ facile
credidit. qui neptunus q̄dem otra troianos
appollinē aut p̄roianis pugnatē facit. cū il-
lo piurio atos fabula narret offensos. Si igit̄
fabulis credūt erubescat talia colere numia.
si fabulis non credūt. nō obtendat troiana p̄-
iuria aut mirent̄ deos piuria punisse troiana
amasse romana. Vñ em̄ coniuratio catelie in
tanta tamq̄ corrupta ciuitate habitauit eē
eoz grandē copia. quos man⁹ atq̄z lingua
piurio aut sanguine ciuile alebat. Quid em̄z
aliud tories senatores corrupti in iudicijs to-
tiens p̄p̄s in suffragijs vel in q̄busq̄z causis. q̄
apud eum orionib⁹ agebant. nisi etiā peierā
do peccabat. Nam corruptissimis morib⁹ ad
hoc mos iuradi seruabat antiq̄. non vt ab
scelerib⁹ metur eligionis p̄biberent. s̄z vt p̄-
iuria quoq̄z sceleribus ceteris adderent